[image: image1.jpg]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВООРСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
13.05.2021                                     пос. Новоорск                                           № 45-рр
Об объявлении конкурса на замещение

вакантной должности руководителя муниципальной дошкольной образовательной организации

На основании решения Советов депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области от 27.02.2020 №315 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципальной дошкольной образовательной организации» и руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Новоорский район Оренбургской области:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности руководителя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Тополёк» п.Новоорск Новоорского района Оренбургской области.
2. Утвердить текст информационного сообщения согласно приложению № 1.

3. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурса согласно приложению № 2.

4. Поручить организацию и проведение конкурса уполномоченному органу – Отделу образования администрации Новоорского района Оренбургской области.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. Информационное сообщение подлежит размещению в средствах массовой информации и на официальном сайте Отдела образования администрации Новоорского района Оренбургской области.
Глава района

 Е.В. Семёнова

Разослано: Карабаева Ю.К., организационный отдел администрации, прокуратура Новоорского района Оренбургской области, члены конкурсной комиссии
Выскребцева И.В.,

7-70-39

Приложение №1
к распоряжению главы

муниципального образования

Новоорский район
Оренбургской области
от 13.05.2021 № 45-рр
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрацией муниципального образования Новоорский район Оренбургской области принято решение об организации конкурса на замещение вакантной должности руководителя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Тополёк» п.Новоорск Новоорского района Оренбургской области.

Конкурс проводится в два этапа:
1. Конкурс документов;
2. Собеседование.
Квалификационные требования по вакантной должности:
Высшее профессиональное образование по направлениям подготовки «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет, или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет.
Дата и время проведения конкурса: 21.06.2021, в 14 часов 15 минут, на котором будет определен победитель конкурса.
Срок подачи документов: с 24.05.2021 по 14.06.2021 включительно.
Место проведения конкурса: пос. Новоорск, ул. Рабочая, 1, актовой зал администрации Новоорского района.
Заявки и документы на участие в конкурсе принимаются по адресу: пос. Новоорск, ул.Рабочая, 1, в методическом кабинете Отдела образования –   Тлегенова С.А., телефон: 8(35363) 7-07-59.
Для участия в конкурсе кандидатами в установленный срок представляются следующие документы:
1) заявление по форме согласно Приложению №1 к Приложению к решению Совета депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области от 27.02.2020 №315;
2) личный листок по учету кадров;
3) фотографию 3x4 см;
4) заверенную в установленном порядке копию трудовой книжки;
5) копии документов о профессиональном образовании, дополнительном профессиональном образовании;
6) справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и снятой, и(или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;
7) медицинскую справку установленной законодательством формы;
8) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность кандидата, предъявляются лично на заседании Конкурсной комиссии.
С информацией по участию в конкурсе, проектом Трудового договора можно ознакомиться в конкурсной комиссии по адресу: пос.Новоорск, ул.Рабочая, 1,  методический кабинет  отдела образования  (Тлегенова С.А.) телефон:  8 (35363) 7-07-59 или на сайте www.roonovoorsk.ru.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам –

начальник отдела образования

         Ю.К. Карабаева

Приложение № 2

к распоряжению главы
муниципального образования

Новоорский район
Оренбургской области
от 13.05.2021 № 45-рр
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
	Семёнова Елена Викторовна

Карабаева Юлия Кудайбергеновна
	-

-

	председатель конкурсной комиссии, глава муниципального образования Новоорский район Оренбургской области
заместитель председателя конкурсной комиссии, заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник Отдела образования администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области

	Тлегенова Салтанат

Арсаевна
	-
	секретарь конкурсной комиссии, старший методист методического кабинета Отдела образования администрации Новоорского района Оренбургской области

	Члены конкурсной комиссии:

	Выскребцева Ирина Владимировна
	-

	начальник отдела правового обеспечения Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальных учреждений Новоорского района Оренбургской области»

	Кабардина Нина Михайловна
	-

	председатель Новоорской районной организации Оренбургской областной общественной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Суровцева Юлия

Николаевна

Шлыков Игорь

Станиславович

	-

-

	главный специалист Отдела образования администрации Новоорского района Оренбургской области по вопросам организационно-педагогической работы образовательных организаций

заместитель главы администрации по правовым вопросам – начальник отдела администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам –

начальник отдела образования

         Ю.К. Карабаева